

# Powiatowa Rada Pożytku Publicznego ? czy może powstać?

Data publikacji: 1.03.2015 17:50

Stowarzyszenie wspierania inicjatyw gospodarczych "Delta Partner" we współpracy z Starostwem Powiatowym w Cieszynie realizują projekt "CieszLab. Cieszyńskie Laboratorium Współpracy". Do czerwca 2015 roku w ramach projektu CieszLab podjęta zostanie próba powołania powiatowej rady pożytku publicznego.

□

Projekt jest skierowany do organizacji pozarządowych, samorządów gminnych oraz samorządu powiatowego z terenu powiatu cieszyńskiego.

Rada Pożytku Publicznego to grono doradcze, którego rolą jest konsultowanie, opiniowanie dokumentów dla potrzeb organu jednostki administracyjnej, przy której ta rada działa. Szczególną wartością takiej rady jest to, że składa się ona nie tylko z przedstawicieli organizacji pozarządowych, ale także z reprezentantów administracji publicznej. Dzięki temu na forum rady prezentowane są stanowiska i poglądy partnerów i jest szansa wypracowywania consensusu, który uwzględni racje stron.

Celem projektu „CieszLab. Cieszyńskie Laboratorium Współpracy” jest:

- Wsparcie we wdrożeniu nowatorskich standardów współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie jakości, efektywności współdziałania na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej
- Zwiększenie w powiecie cieszyńskim aktywnego udziału organizacji w konsultowaniu i tworzeniu polityk publicznych
- Wzrost zakresu wspólnego zaangażowania samorządu i organizacji pozarządowych w diagnozowaniu problemów lokalnych i jakości współpracy w powiecie cieszyńskim
- Rozszerzenie zakresu i form współpracy samorządów i organizacji pozarządowych w powiecie cieszyńskim
- Podniesienie poziomu integracji organizacji pozarządowych i samorządów oraz poprawa systemu komunikacji międzysektorowej
- Podniesienie kompetencji organizacji pozarządowych i samorządów w zakresie realizacji nowoczesnych form współpracy międzysektorowej na rzecz poprawy kultury współpracy w powiecie cieszyńskim

W chwili obecnej trwa cykl spotkań, których celem będzie poznanie specyfiki i znaczenia współpracy organizacji i samorządów w formułach grup roboczych/konsultacyjnych (w tym rad pożytku publicznego).

W mijającym tygodniu (24.02. i 26.02.) w Sali konferencyjnej na cieszyńskim zamku odbyło się szkolenie pt. „Budowanie zespołu powiatowej rady pożytku publicznego” natomiast 4.03. na Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego odbędą się warsztaty w zakresie metod i form poprawy jakości partnerskiej współpracy Jednostek Samorządu Terytorialnego i organizacji pozarządowych w powiecie cieszyńskim na które organizatorzy zapraszają przedstawicieli samorządów i organizacji pozarządowych z terenu powiatu.

STOWARZYSZENIU WSPIERANIA INCJATYW GOSPODARCZYCH „DELTA PARTNER” oraz Starostwu Powiatowemu w Cieszynie zależy na stworzeniu trwałych narzędzi do współpracy samorządów i organizacji pozarządowych w powiecie cieszyńskim.

Andrzej Koenig